
MINISTERSTVO VNÚTRA SLOVENSKEJ REPUBLIKY 
SEKCIA EKONOMIKY 

ODBOR HOSPODÁRSKEHO ZABEZPEČENIA 

812 72 Bratislava, Košická 47 

 

Č. p.: SE-OHZ3-2022/004908-005                       V Bratislave, 23. 11. 2022 
 

 

 

VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY 
(zadávanie zákazky s nízkou hodnotou  

podľa ustanovenia §117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov) 

  

I. NÁZOV, ADRESA A KONTAKTNÉ MIESTO VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA 

Názov: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky --- SE MV SR 

Adresa: 812 72 Bratislava, Košická 47 

Krajina: Slovenská republika 

Internetová adresa organizácie (URL): http://www.minv.sk/  

Kontaktná osoba: Ing. Katarína Kováčová 

Telefón: 0961054046 

E-mail: katarina.sikulova@minv.sk 

URL zverejnenej zákazky: https://josephine.proebiz.com/sk/promoter/tender/34966/general 
  

II. OPIS 

Názov zákazky: šiltovky s nápisom POLÍCIA 
Šiltovky s nápisom POLÍCIA --- predpokladaný počet kusov: 10 000 

 

 

Druh zákazky: § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 

Spoločný slovník obstarávania (CPV): 

Šiltovky s nápisom POLÍCIA: 18443340-1 

 

Rozdelenie predmetu zákazky na časti: 

Požaduje sa predloženie ponuky na celý predmet zákazky, predmet zákazky nie je rozdelený na časti  

Miesto dodania tovaru:  
Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky – sekcia ekonomiky, Ústredný sklad MV SR, Príboj 560, 

976 13 Slovenská Ľupča 

Termín splnenia zákazky:  

Do 15.3.2023 

 

Opis predmetu zákazky: 
Šiltovky s nápisom POLÍCIA 

 

Čiapka šiltovka je čiernej farby, skladá sa zo 6 dielov a šiltu. Diely sú vytvarované, zošité švom dĺžky 

cca 16,7 cm, ktorý je z lícnej strany rozštepovaný na 0,5 cm z oboch strán, z rubnej strany podložený 

tenkou páskou šírky cca 0,15 cm, ktorý prekrýva šev zošitia, je naštepovaná 0,1 cm v kraji po oboch 

krajoch. 

http://www.minv.sk/
mailto:katarina.sikulova@minv.sk


 Dva predné diely sú z vnútornej strany podlepené pevným podlepovacím tkaným materiálom. 

V strede čiapky je gombík priemeru 1,5 cm obalený základným materiálom. Dva zadné diely majú 

v spodnej časti okrúhly polkruhový výkroj polomeru cca 5,5 cm, z jednej strany je do výkroja 

v spodnej časti  všitý pásik na zaťahovanie šírky 1,5 cm, dĺžky 16 cm, na druhej strane výkroja je 

kovová spona zlatistej farby, pomocou ktorej sa upravuje obvod čiapky. Výkroj je začistený 

z vnútornej strany začisťovacou tenkou páskou šírky 1 cm, ktorá je naštepovaná 1 mm v kraji po 

oboch krajoch. Vo vzdialenosti cca 4 cm od kraja, na ktorom je upevnená kovová spona, je vyšitá 

kolmo na dolný kraj dierka dĺžky 2  cm, do ktorej je možné vložiť vyčnievajúci zatiahnutý pásik. 

V strede každého zo 6 dielov cca 9 cm od dolného kraja  je vyšitý odvetrávací otvor, priemeru vyšitia 

8 mm. Spodný okraj čiapky je začistený plátnom  šírky cca 3 cm, vo vnútri s podlepením netkanou 

textíliou.  

V prednej časti čiapky je vyšitý znak SR výšky 3,4 cm olemovaný po obvode vyšitými lúčmi zlatistej 

farby s miernym leskom, celková vyšitá výška spolu s lúčmi je 5 cm. V bočných dieloch na ľavej aj 

pravej strane vo vzdialenosti cca 1,5 cm do spodného kraja sú vyšité nápisy POLÍCIA zlatistou farbou 

výšky cca 1 cm, hrúbky 0,2 cm, typ písma ARIAL. Šilt je spevnený, ozdobne preštepovaný 6 štepmi 

vo vzdialenosti  cca 1,4 cm od kraja a 0,5 cm od seba. Je obalený z oboch strán základným 

materiálom, v prednej časti  šírka šiltu cca 7 cm, v mieste všitia cca 22 cm.  

            Vyšívaný znak Policajného zboru                  

                                    
 

Špecifikácia základného materiálu 

 

 

 Parameter Norma - predpis Požadovaný (hodnotený)  údaj 

1. Materiálové zloženie   STN 80 0067-1   100 % bavlna, väzba keper  

2. 
Farba 

 

čierna 

 

PANTONE 19-1102 TPX  

odchýlka do stupňa 4 šedej 

stupnice 

3. Plošná hmotnosť STN EN 12127 350 g / m
2 
  10 g/m

2 
 
 
  

4. Stálofarebnosť 

                        na svetle 

 

STN EN ISO 105-B02 

 

min 3-4 (stupeň modrej st.) 

                           v otere 

suchý/vlhký 
STN EN ISO 105-X12 min 3-4/3 

                          

v alkalickom/kyslom pote 
STN ISO 105-E04:2009 

zmena odtieňa min 3-4 

zapustenie min 3-4 

                          na svetle pri 

pôsobení potu 
STN EN ISO 105-B07 min 4 sivej stupnice 

 

Verejný obstarávateľ  požaduje, aby boli v cene jedného kusu započítané všetky náklady, ktoré môže 

uchádzač účtovať verejnému obstarávateľovi, t.j. cena musí byť konečná a nie je možné ju navyšovať 

o dodatočné náklady spojené s dodaním materiálu. 

Verejný obstarávateľ požaduje na dodaný tovar záruku min. 24 mesiacov. Záruka začína plynúť dňom 

dodania. 



Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo prevziať tovar v kvalite 1. triedy, funkčný, bez zjavných vád 

a v kompletnom stave a v požadovanom množstve. V prípade, že dodaný tovar vykazuje 

preukázateľné vady, nedostatočnú kvalitu, dodávateľ je povinný na vlastné náklady odviezť tovar 

a dodať nový tovar.  

Verejný obstarávateľ neumožňuje predložiť variantné riešenie vo vzťahu k požiadavke na predmet 

zákazky. Ak súčasťou ponuky bude aj variantné riešenie, nebude takéto riešenie zaradené do 

vyhodnotenia a bude sa naň hľadieť akoby nebolo predložené. 

 

III. PREDPOKLADANÁ HODNOTA ZÁKAZKY 

Maximálna predpokladaná hodnota zákazky, určená na základe výsledkov z predchádzajúceho 

prieskumu trhu z vlastnej databázy, zo skutočných nákladov na rovnaký alebo porovnateľný predmet 

zákazky, ktorý bol obstarávaný v predchádzajúcom roku upravený o očakávané zmeny, je vo výške  

≤ 53 400 € bez DPH za celý predmet zákazky. Cena je vrátane obalu a dopravy na miesto dodania.  
 

IV. ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE 

Komunikácia:  

Verejný obstarávateľ bude pri komunikácii s uchádzačmi resp. záujemcami postupovať v zmysle § 20 

zákona prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE. Tento spôsob komunikácie 

sa týka akejkoľvek komunikácie a podaní medzi verejným obstarávateľom a záujemcami resp. 

uchádzačmi. Uchádzač má možnosť registrovať sa do systému JOSEPHINE pomocou hesla alebo ja 

pomocou občianskeho preukazu s elektronickým čipom a bezpečnostnými osobnostným kódom (eID). 

Technické požiadavky na systém a informácie o registrácii a o používaní systému JOSEPHINE sú 

uvedené na webovom sídle systému https://josephine.proebiz.com v položke „Knižnica manuálov 

a odkazov“. 

Verejný obstarávateľ upozorňuje, že predkladanie ponúk je umožnené iba autentifikovaným 

uchádzačom. Spôsob zrealizovania autentifikácie je uvedený v dokumente „Manuál registrácie 

záujemcov/uchádzačov na webovom sídle systému https://josephine.proebiz.com v položke „Knižnica 

manuálov a odkazov“. 

 

V. Lehota na predkladanie ponúk:  

Ponuky musia byť doručené do konca lehoty na predkladanie ponúk, ktorý je uvedený 

v elektronickom prostriedku JOSEPHINE v časti zodpovedajúcej tejto zákazke, konkrétne do 

21.12.2022 do 11,00 hod. 

 

VI. Predkladanie ponúk:   
Elektronickú ponuku uchádzači vložia vyplnením ponukového formulára a vložením požadovaných 

dokladov a dokumentov v systéme JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese 

https://josephine.proebiz.com/sk/promoter/tender/34966/general. 

 

VII. Vysvetľovanie výzvy:   
a) V prípade nejasností týkajúcich sa požiadaviek uvedených vo výzve alebo inej sprievodnej  

dokumentácii, môže záujemca elektronicky požiadať verejného obstarávateľa v systéme JOSEPHINE 

prostredníctvom záložky „KOMUNIKÁCIA“ o ich vysvetlenie. Záujemca musí svoju žiadosť doručiť 

verejnému obstarávateľovi dostatočne vopred pred uplynutým lehoty na predkladanie ponúk tak, aby 

mal verejný obstarávateľ dostatok času na spracovanie a doručenie odpovede všetkým záujemcom. 

O doručení správy bude záujemca informovaný prostredníctvom notifikačného e-mailu. 

b) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo predĺžiť lehotu na predkladanie ponúk. 

 

 

VII. PODMIENKY ÚČASTI 
 

Uchádzač predloží spolu s ponukou: 

https://josephine.proebiz.com/
https://josephine.proebiz.com/
https://josephine.proebiz.com/sk/promoter/tender/34966/general


- bezodplatnú vzorku 1 ks šiltovky s nápisom POLÍCIA 

- protokol o skúškach, v ktorom budú hodnoty uvedené v špecifikácii základného materiálu 
 

IX. KRITÉRIÁ  VYHODNOTENIA PONÚK 

Kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena za celý predmet zákazky bez DPH ak ani jeden 

z uchádzačov  nie je neplatca DPH.  Na základe výsledku vyhodnotenia ponúk bude určený úspešný 

uchádzač. Neúspešných uchádzačov bude verejný obstarávateľ informovať o výsledku vyhodnotenia 

ponúk.  

 

X. POUŽIJE SA ELEKTRONICKÁ AKCIA 

Nie 
 

XI. VYHODNOTENIE PONÚK 

- verejný obstarávateľ po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk vyhodnotí ponuky 

a uchádzačov bude informovať v systéme JOSEPHINE prostredníctvom záložky 

„KOMUNIKÁCIA“ 

- verejný obstarávateľ má počas hodnotenia možnosť požiadať uchádzača o vysvetlenie 

predložených dokladov 

- verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zákazku zrušiť, odmietnuť všetky predložené ponuky 

a v prípade potreby súťaž opakovať 

- verejný obstarávateľ vyhodnotí ponuky najprv podľa zvoleného kritéria a následne u uchádzača 

umiestneného na 1. mieste vyhodnotí splnenie podmienok účasti a požiadaviek na predmet 

zákazky. V prípade potreby vyhodnotí aj ponuku ďalšieho uchádzača v poradí podľa 

stanoveného kritéria. 

 

XII.  PODMIENKY TÝKAJÚCE SA ZMLUVY 

Výsledkom verejného obstarávania bude objednávka na dodanie požadovaného množstva predmetu 

zákazky. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo na základe výsledkov tohto postupu zadávania 

zákazky nevystaviť objednávku.  

Preddavok ani zálohová platba sa neposkytuje. 

Úhrada za predmet zákazky bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku 

prostredníctvom finančného úradu verejného obstarávateľa po dodaní predmetu obstarávania na 

základe objednávky.  
 

XIII. DOPLŇUJÚCE  INFORMÁCIE: 

Dôvody na zrušenie použitého postupu zdávania zákazky: 

 Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov: 

-  nebude predložená ani jedna ponuka, 

- ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti, 

- ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám vo výzve na 

predkladanie ponúk, 

- ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo toto verejné obstarávanie  
 

Verejný obstarávateľ požaduje predložiť cenovú ponuku v nasledujúcej tabuľke: 

 

P.č. Predmet zákazky 
Počet 

ks/párov 

jednotková 

cena bez 

DPH 

Spolu 

cena bez 

DPH 

 DPH 20 

% 

Spolu 

cena s 

DPH 

1. Šiltovky s nápisom POLÍCIA 10 000         

Predpokladaná cena celkom bez DPH vrátane obalu a dopravy na miesto dodania   

Predpokladaná cena celkom s DPH vrátane obalu a dopravy na miesto dodania   

 



 

Súčasťou ponuky uchádzača musí byť v zmysle § 14 zákona č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných 

údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov jeho súhlas so spracovaním osobných údajov 

(tlačivo na súhlas je v prílohe tejto výzvy) a vyhlásenie, že v súlade s § 32 ods. 1 písm. f) zákona č. 

343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 

rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého 

pobytu.  

 

 

 

 

 

                                                                                                          Ing. Martina Hrnčiarová 

                                                                                                                      riaditeľka 

                                                                                                                 OHZ SE MV SR 

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Súhlas so spracovaním osobných údajov   

 

Predložením cenovej ponuky  

uchádzač:   ...............(uviesť názov uchádzača a adresa)..........................  

zastúpený:  ..........(uviesť štatutárneho zástupcu uchádzača) ...................  

na predmet zákazky:  šiltovky s nápisom POLÍCIA 

v súlade so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov 

 

udeľujem súhlas 

 

pre Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky ako verejného obstarávateľa so spracovaním mojich 

osobných údajov  

- v rozsahu  a na dobu nevyhnutnú pre administráciu zákazky vo verejnom obstarávaní,  

- pre úkony a na dobu nevyhnutnú s uzatvorením zmluvného vzťahu,  

- pre úkony a na dobu potrebnú pre realizáciu zákazky a  

- pre úkony potrebné pre archiváciu všetkých dokumentov súvisiacich s predmetom zákazky na 

dobu v súlade s aktuálnym nariadením Ministerstva vnútra Slovenskej republiky 

o registratúrnom poriadku. 

Tento súhlas na spracovanie osobných údajov je možné odvolať/doplniť formu odvolania súhlasu 

výlučne písomnou žiadosťou, ale s ohľadom na podmienky všeobecne platných záväzných predpisov 

verejného obstarávateľa a v prípade, ak spracovanie údajov nevyžaduje iný zákon (napr. Zákon č. 

211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov). 

 

V ......................, dňa ............................ 

 

 

           ............................................................... 

     Meno, priezvisko a podpis  

štatutárneho zástupcu uchádzača 

                             pečiatka 



 

 

 

Čestné vyhlásenie 
 

 

Týmto ako uchádzač v zákazke: šiltovky s nápisom POLÍCIA 

 

Obchodné meno: 

 

Sídlo: 

 

IČO: 

 

vyhlasujem, že v súlade s § 32 ods. 1 písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov nemám 

uložený zákaz činnosti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím 

v Slovenskej republike, alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.  

  

 

 

V …………………..  dňa  ……………….. 

 

 

       

 ............................................................... 

     meno priezvisko a podpis  

štatutárneho zástupcu uchádzača 
         

                        pečiatka 


